n^o in q^o divina voluntas rō simul et garrat: Pa
itelligit & voluntas divina ut a^o per rei p^o illud
& voluntas rō in^o p^o in^o directiva & impulsiva
Dei ad producendum s^z et ex se ac p^o se produ
tina hoc provide quando de^o p^o itelligit
& volitione ut ignis v^o existat ex se
De^o et in^o productivam qua ignis existat
hoc ipso q^o itelligit & vult de^o ut ignis existat
p^o hoc ut illam causā naturā ex se
causā in^o productivā qua ignis existat. Non
p^o aut de^o velle ut ignis existat p^o virtutes re
turalis causā solum sicut velle nō p^o ut voluntas
sua nō sit productiva eius q^o vult. Unde aliq^o
libe dicendum est nāq^o quamvis causam crea
tū hoc ipso q^o creata p^o talem eē ut nulli
effectū illis debeant nisi simul itelligat & vult
De^o eū eē atq^o adeo sic actualit^o effectivē ac in
mediate garrat. Deinde hac rōe probat: Non
nūq^o requir^o ad unāquamq^o rem p^oducendā quā ad
eam tuendam & conservandā s^z ex ipse natura
Dei eas propine tuentis & p^oservatis in fluxu ita
dependent ut s^z eo nec movitō p^ostere q^ont
p^o de^o s^z in fluxu dei propine & immediatē mōt

q^o hab^o ultimo.

Et efficitur. Maior est certa probatur Minor.
 Deo omnium rationum principio quod ubi per se
 essentiam & essentiam dicitur in se per se
 quod iudicium quod universa in se quod omnia
 conuenit & sequitur essentiam intinere beneficium illa
 quod sic illa per se potest in se quod in se
 quod quod ubi per se profundum non est & est factum
 quod ubi per se affectionem quod ubi creatio adueniunt.
 quod igitur Deo sustentat res in suo esse. Sed dicitur illa probatur.
 quod quod in se sustinet namque ita opus nam
 in se arte; Nam namque arte factum
 quod a nam; Namque non a Deo per creationem: Sed
 arte fabricata fuliunt in suo esse beneficium
 namque; Namque soliditate lapidum firmitate
 namque coagulatione calorem duntaxat
 quod tenet: quod de natura virtutis in se esse
 namque. Confirmat hoc in testimonio eius
 Deo S: Doctoribus paulo ante citati & to sup ac. Controversia de
 namque ad littera 112. Creatoris igitur potentia
 quod omnipotentis atque omnipotentis virtus ea fuisse
 quod est omni creaturae; quod virtus ab eis quod creata
 quod agendis si aliis cessaret simul & illam esse
 quod ret species omnis nam consideret. Namque si
 quod cum structura secundum fabricauerit quod esse dicit

atq; illo cessante & abscedente stat op; ei; ita
mūdy uel itū oculi stare poterit si ei dege,
Greg. Gregorius gimen sui subtraxerit. Illud autē à D. Grego-
rio Hom: in Ezek: 17. Sapiens hinc simul
ac sancti hinc traditū est de eadē divina
re mō gēnādo: sic ē atq; nōt ut extra sit: sic
curat ut peccatū penetret; sic p̄sudet ut p̄-
tet; sic portat ut p̄sident. Reliqui est
argūta in gēram posita dīsoluuntur. Hic p̄ respō-
deh p̄ Deum uniuersū ad efficiendū egrē respō-
sione diuersa: s̄d obiectionē dī Deū p̄-
cere totū effectū in suo gēre sicut & p̄ticularē
eādē eundē in suo quoq; ordine producit. Nō autē
ita totum quasi vixit sola s̄d adminiculo abīng
producat quō paulo dēg uerūdo effectū producit
et hoc respōsio factū bona est. Atq; tū nō
nō dī respōdent eadē eē actionē dei & eā
ēda dūm q̄a sūt unū & eundē finē proximū
ac intermū q̄ ē forma q̄ producit; tū q̄a
mū externū multiplicatū actionū quoq; mul-
tiplicitatem non infert adeōq; unā & eadē unū
nūmero plures s̄re p̄t sicut externos totales
et non subordinatos: sicut nāq; op; in gram
duorū amicorū effici p̄t ita ut nō minus

Respondet ad p̄-

ob alterum in qua pp utrumq simul fiat: hoc in
ita sese beat multo claris patet pro eandem actio
nem plures esse finet subordinatos quorum unus
ad alterum referat, ut cum qd pollicetur laa su
deat ut ipz mediaturibus honores qd seq proficit. Itaq licet
utraq causa in suo genere perfectio non habeat, pade
dem ratione utrius concurrat, & da simili d in suo gradu
e ordine sicut ratione, utq concurrat p huiusmodi modo
ing h' da pro subordinata q subordinatio efficit ut
ambae quasi unus agentis vim obtineant. Ad 2am Responsio ad 2am.
Respondio distinguendo. Concurrit dsi requit q sicut
mudq & sicut laa utrius auxilio no potest producere
omnes; q sunt virtutibus & virtute sicut p piam gener
co ordinem sui non potest producere nego. Reliqua
in eodem arguuntur addita pars momenti sunt ad oia
ista suo modo quorsu dsi requit. Ad 3am negat Responsio ad 3am
den' hoc suo quorsu imponet causis & d' necesse
tate; Na ab aeterno statuit in istis concurrere
comodate no de quierent non unigeniq. Cum n.
concurrit hie dsi in voluntate & intellectu divino con
sistat intelligit utiqz Deo & mult ut ipsis huius
voluntatis operes eo modo etiam d' q hie
sint quo no qstulata ee d'nt liberi utq om
nqz voluntate soluta. Ad 4am Responsio utramq
catu in suo genere & ordine immediate concurrere. Deo

in hinc sequi caeter sic quoniam effectus & dicitur
esse partialis: Nam ut caret. Ita p[er] se dicitur q[ue]r
art. 2. recte docet & nos sup[er] iudicium illud
taxat caeter partialis certum q[ue] in eodem caeter q[ue]re co
deniq[ue] ordine ad unam illig[er] q[ue]ris causam integram
dant q[ue]flunt ita ut sentia p[er]tinet ad a[li]a m
agendo; quo mo[do] non conuenit d[icit]ur & caeter r[ati]o.
Sunt t[ame]n d[icit]ur & ignis v[er]g[er] cum ad p[er]ducend[um] caeter
rem conuenit mo[do] quodam d[icit]ur totales caeter & q[ue]
dam modo partialis. Totales q[ue] utaq[ue] tot[um] esse
ut op[er]at[ur] r[ati]o n[on] m[er]it[um] se laborib[us] quib[us] partit
ut illat[ur] hoc illos producat, ut d[icit]ur: p[er]
tiales d[icit]ur. S[ed] quoniam modo q[ue] sentia s[ed] est
ra eo p[er] se influp[er] quem tunc adhibet eiusmodi
alorem producat: licet n[on] d[icit]ur eund[em] calorem
quem simul cu[m] igne p[er] se & solo p[er]t[ur] efficit
n[on] t[ame]n eund[em] efficit ualeat eo t[ame]n q[ue]ris q[ue] d[icit]ur
cu[m] igne op[er]at[ur] exister[et] s[ed] alio quoda[m] efficit
ciori q[ue] ignis influp[er] suppleat & conuenit.
Ad id q[ue] addit[ur] est respondet caeter r[ati]o p[er] q[ue]
aliquo mo[do] uocari instrum[en]ta quare ex eoru[m] m[er]it[um]
uolunt d[icit]ur op[er]at[ur]; si t[ame]n instrum[en]tu[m] proprie sumat
ut r[ati]o in ignis p[er]t[ur] plane conuenit: licet n[on]
caeter p[er] se illat[ur] tanq[ue]m p[er] inferiores d[icit]ur subord[er]at
agat

Quoniam dicitur q[ue]ris
sunt d[icit]ur caeter
t[ame]n

Quoniam partialis

in humanis actionibus ceterisque rebus naturalibus inserviat.
 Patet ex Aristotele 3^o libro ethicorum capitulo 1^o textu 29. & 31.
 & 11^o Metaphysicorum c. 1. textu 36. & c. de 2^o quod unumquodque per
 se ab illo cuius gratia fit cuiusmodi est finis.
 Et autem illud a quo aliquid per se pendet vere ac proprie
 illius causa est. Per hoc videtur quod actus gratia est finalis
 sicut dicitur per Aristotelem 1^o 2^o de generatione animalium
 non sicut in se ipso ut dicitur in 1^o 2^o de intentione per
 applicandum ea bene quod tunc fine dicitur dicitur generantur.

Quid sit finis

Quaestio 1^a

videtur per 1^o 2^o finis multiplex est ut videtur et est in probat per 1^o 2^o
 ubi notatur quod finis multipliciter dicitur per
 modo non animadvertenda est illa divisio quae est per
 in 2^o de actibus c. 1. & 2^o de intentione c. 22. & in 1^o 2^o
 philosophis qua dividitur in finem cuius & in finem
 finis cuius dicitur id cuius consequenti causa per se
 fit fine id sit res aliqua quae per actionem fiat
 fine usque & finitio rei etc. finis cuius dicitur id
 in cuius gratiam aliquid fit quod non est quod egrotat est
 finis curatio; et ut Aristoteles ait 2^o de philosophia
 c. 2. omnia quae ante fiunt sunt gratia rei. Tales sunt
 fines hoc interest quod finis cuius sit dicitur in aliquo

2^o de intentione c. 22
 1^o 2^o de generatione animalium

finem cui; finis autem cui ex se sua non necesse di-
 gni ut intelligatur nisi alium finem. V.g. Sani sub quo est finis cuius
 hec de se intelligitur nisi agros in eis in gratiam illius et eadem as-
 picienda laboribus; at ipse agros forsitan se ad
 dirigat in alium finem si eorum finem cui forsitan prima
 amore se se diligat. Amor finis pro-
 prius est amor concupiscentia amor possessionis est
 amor amicitie aut quasi amicitie ad quem
 dirigat amor concupiscentia. Non cum ubique si
 nam isto in gratia conveniat finis sed illa communis
 qua parsim ab arte notat uti gratia cuius aliquid fit
 dubitatur tunc ab alio non inveniuntur finis finis cuius
 finis finis dicitur quodam ut iam dictum est
 et eorum Medij tunc se dirigat in finem cui.
 tunc si quod ea quod parsim et sine scribit artes
 attendit considerabit iudicabit forsitan illius finis
 uti finem cuius qua finem cui esse dicenda finis
 finis; ut cum ait finem esse se intentionem ubi
 in executione forma introducenda esse finis in
 tenent ab agente nunc in omnino loco pauli an
 talo. Cum n. dixerit quod arte finis esse gratia
 non modo subdit injungit. Et nos quodammodo
 finis quasi non auderet finem cui appellare
 finis finis. Dicendum tunc ois est utriusque generis

Verba hic non est
 nisi finis dicitur.

in finibus simpliciter numerari potest in utroque illorum
sit id quia cum agentis operatur. Nec refert quod
si finis cum dirigatur in finem cuius est subiectus
dicitur isto non modo efficienter causa subordinata
superioribus et tunc simpliciter causa ut solus ut homo &
dicatur hoc tunc instrumenta quorum dicitur potest et
dicitur efficientia simpliciter. Negatur hoc ut hinc
non attribuitur simpliciter in modo finibus vel ipsi
quos exercent; Non autem instrumentis quibus
ea quae instrumentis sunt ab instrumentis finibus
ac principaliter fieri dicantur cum potest dicitur
instrumenta fieri. Quod autem dicitur autem esse ut
quodammodo finis omnium quae arte sunt ita est
accipiendum Verbum (quodammodo) ut apparet
finibus tunc non imminuat sed alium finem non
afferat quia ibidem loci attulerat; prout
ac si diceret: sunt quippe et nos finis eorum
quae arte sunt sed alio quodam modo ut finis
cuius quae alius est finis tunc a fine cum de quo
paulo ante fuerat locutus. Hinc explicatio
manifesti signum est id quod statim simpliciter et si
ad hoc subicitur dicitur esse finis a se respectu
in quibusdam de potentia in scriptis libris traditur.

obicitur.

soluitur.

Quomodo verbum
quodammodo in
libro sit traditur.

78
tm quatenus si: apprehendit eē qd quoniam n
ant ut est id pp q alia finit licet alioq
revera alia finit ipfio qua: qd qd fit et debet
Ecc talis eē utr finem dno fine n sua qd
tate rōiq forte includere hoc ut ipfio qua
aliud fieri alia finit sp qua rōe si consp
& cognoscit non qd ipfio aut cognoscit forte
p tm maatu. Verumtū opp non est ut finis
ut maatu ut forte cognoscit ab ipso mediato ager
pp fine p sufficit ut cognoscit ut ab ipso ut ab ipso
quopiam a quo ad agendū impellit cogitatur ut ipfio
stut. Neg et opp eē ut .i. pp q aliud ut una
finit revera fit om de eā sua tale pp q cetera
merito fieri debeant .i. sufficit ut ut eade sit
ut cuiusmodi eē in dicit: sic vera qd nō ut
proprie finis eē illig q pp illam studys navat eē
mofynab largit de: ex qd qd talis dno qd
folet. Finis eē ut ut obijit appetitum sine rōe
sine scriptio sine proprie sine impie dicitur
qua dicit quodam & comenens sine revera
talit fit illa res sine tm talit apparet ita
eig qsequendi qd agens opch.

Alia de fine

79

Notandum eē qd pterea una rōe qd nō tm finem sed
tudinem. Notandum ad finem qua qd pterea dicitur fieri
aliud qsequendum p quālibet aliam qua sufficit

ut necesse est referri; It. et eundem
 habitudines naturae & multipliciter ea media referuntur
 ad alium ad alium ut sequendum s. et ut conservandi
 manifestandi ornandi recipiendi conservandi &c.
 sic Medicus q. eos sano tuenda sanitatis causa adsi-
 bet Medicamenta media illa ad conservand. ad con-
 servand. refert: sic reg. producit ex nihilo res
 creatas ad manifestand. bonitatis s. sua virtus
 illa sua retinet & sic d. ceteris. Ad epho
 notanda s. varia sunt divisiones: dividit
 ut in di. fine generis q. e. forma p. generis, si ducta e.
 finem generis q. e. spatio aug. gra. unig. q. e.
 q. divisio colligitur ex feto 10 d. generis cap. 2.
 ex: 53. et hoc e. de phys. ex. 70. Dividit
 ut in di. finis in mediu. q. ad aliu. ordinat. & ultiu.
 m. q. non e. alterius gra. ut finit. ut reg. ut in
 certo genere ut finis physica v. g. de colorum sci-
 entiam de: Est et finis virtus que spectat rati-
 onem uniuersalem p. et p. particularibus q. consistit in
 ratione particularis in quibus agentibus. Tandem dividit
 in totalem & partialem si finis ad aqualem
 e. inaequalem in finis p. se & p. alios in rati-
 onem & supra rationem in bonum & malum in uerum & falsu.
 um &c.

Varie finis dicitur
 aut.

Quomodo Finis causet

Quaestio 2da.

Qua sit finis causaliter no' quomodo ut ambrosius
sed ex ipsa superior q' hinc dicitur finis ratione q'
hic est finis causaliter ut e' proprie & distincta

In quo efficitur finis
causaliter
Quomodo finis dicitur
agenti moventi

causa in eo consistere ut sit in eius gratia
finit: hoc autem fieri nequit nisi finis moveatur
ad agendum moveatur nunc non nolu' proprie sed nolu' au'
ris & teleologia q' est metaphysica. Et recte dicitur
vere dicitur finis: ut n. ad operis causa efficiendi

finis vere dicitur moventi

sequi effectus ita proportione quadam ad appetitum
rem finis sequi in efficiente appetitu & cogita'
tionis eiusdem & consequent' est appetitus moderatus
q' ob finem ille comparatur: Quia rem hoc ex parte

Declarat exemplo.

Indicare demonstrant comitibus: ex q' art. 2. q' 1.
mentale v.g. p' omnia certum peculiaris q' dicitur
tab rae animalis gestanea & accommodata; q' nolu'
aliud est qua' primam + qualitatem p' nolu'. Sic
sequi rae quoniam seu bonitatis finis. per
sane subordina' rae appetitibus; ideo n. unig' q'
peh' q' boni seu quoniam est. Tandem dicitur
rati finis qua' sunt ad media & ad ea qua'
ipsi gratia finis referunt. Quia proprie loquendo
finis no' exigit suum appetitum ut sui vel

mediocris; ipsa x efficiens caa fine appenderent
 boni & digni qd piaz cuius gra alia sunt effectus
 exultat et sese ad cupiditate, finis et mediocritatem:
 Finis no solu gferat ad hoc obiectum unde propri
 am actum puausum illig amens erga finem
 media no est si fine h in efficiente.

Dubium qd positae finis pp illa motione amoris Dubium
 na efficientis caa afficit seu exultat efficiens
 magis dici. Sedel proprie no poe t q a motu solutio.
 imo no e motu p piaz que solu efficiens h
 imo no e motu p piaz que solu efficiens h
 imo no e motu p piaz que solu efficiens h

Quia no fa ab auaro in eig aco appetitu exultare de
 uo q occasione auaro edeunt ut offendet
 effectum actu illum uoluntatis q appetitu appd
 ah eliceret.

Imo Dubium est istare obiectum seu translatio Dubium
 ratio ad essentiam finis ut caa est piazat Sedel Solutio.
 perlat. si dicit mouere est effectus finis q non
 perlat ad eig epium. Sedeo negando finis na
 mouere obiectum ut appetibile e caa finis si
 ut mouere obiectum ut imitabile e caa caa
 p exemplis. Hinc et qd de uoluntate i therio piaz obiectum.

Solutio.

obviantis appetitui ipsi fine antecedere notione
illam causam fixam qd finis causalitatem in eadem
notione qd finis non dicitur. Sed et iterum
voluntati quae appetendum proponere nisi alia
alio quodam precedente fine casualitate moveatur.
In primis non opponitur propria obiecti sui ut in
dubio ad illud perficiendum qd precepto in illa
bona & convenienti sit eandem dubio finis rationis
sive potest sine postea sui obiectum voluntatis

Alia obiectio.

impio sine aliunde notione percipiat. Si denique
obvians ex hinc qd finem non est causa propria
in se caret notione & actione physica sed
modo metaphorica. Quia finem non in se
dicitur causam physicam est qd agentia physica in se
propria illa finis notione impulsu speculati & opo-
tates physicas ob finem aliquem producant.

Solutio.

Porro cum qd finem movere efficiantur finis proprie ut
sit actu dum movet quodammodo sedum quam esse
non moveat cum finem esse reale qd extra notione
bitum est finis an finem esse intentionale qd finem
forma intelligibilem qua actu efficiantur; denique ante
actu sit intentionale est in mente artificis. Quod
cum secula coram finem movere efficiantur finem esse
ale qd ut habet ut habebit ut hinc per ut habet

Quaestio

Quaestio

Responsio

Responsio
poe indicat. Sed per finis finem illud esse causat

forte cuius sequendi gratia efficiens movet & operatur per efficiens
 movens in movens ut agere quod est reale; quia intentionale
 iam habet quod finis causat secundum esse reale. Denique
 illud esse causat finem quod cum non agere movetur
 sed dicitur laborare: sed frustra dicitur laborare
 cum non agere movetur secundum esse reale quod est
 secundum illud esse causat finem secundum quod est illud de
 per se & quo presente cessat actus quod agens
 appetitum explet de in cuius possessione agens cessat
 de in per se efficiens quod est esse reale quod finis
 causat secundum esse reale. Est autem esse intentionale
 quod negat finem causare in sensu ut cognoscere
 actus agentibus in quibus finis non causat.
 in nullo modo finis movet agens nisi per hoc quod
 esse intentionale ut in ipso agente per finem, ut in alio
 agente ad finem dirigit quod addo per ut sensu care
 per quod licet esse intentionale finis non habeat illud
 quod tales res ad finem suos dirigit semper eam
 utitur et illud esse intentionale.
 et obsequit non est in per causare per finem actus ut in
 it est non ens quod non per causare Respondetur non est
 actuale non per causare nego; non ens quod non actu
 est nec esse per ut remota ut indices agentibus non
 per causare concedo sed non est in modo non ens nega
 quod est finem. Unde quod non est ens actu
 existens itaque per ita et id est quod non est actu

obicitur - da

existens mouere potest ut appetibile. obicitur etiam si
fit ut esse reale finis non sequatur in operibus agentis
et saltem tunc agens mouetur secundum esse intentionale
reale finis. Quod autem per se videtur. Vnde sapienter

Solutio

et adhibet medicina motus appetitive sanctitatis
quod magis actu sequebatur. Quod et in hoc casu agens
mouetur secundum esse reale finis quod et si actu non
fit nec futurum sit potest tamen esse sine existere
Non enim illa solum quae actu existunt sunt entia
realia sed et quae prohibita cum possint intelligi. Et
ita realia quae bona in eis bene conuertuntur sunt
bona et appetitum in agens mouere potest in bonum

obicitur - da

fit obicitur appetitus et potest subire rationem finis. De
his sapienter sic fit ut agens mouetur a re quae
simpliter est impossibile et saltem tunc finis causat potest
esse intentionale. Quod magis fieri potest ut agens
mouetur ab aliquo quod appetitum est impossibile, quia magis
subtile ut non sit ratio subtile ita nec sit ratio
consequentem nec rationem finis accipere igitur est ut esse
impossible si quo modo agens mutare debeat in
prohibitum aliqua ratione eo modo quo malum in
dit formam boni ut a voluntate appetitum. Vnde
et quod appetit quod sperant quod nec est nec erit nec nec
esse potest illud non appetit forte ut tale sit in malum

Solutio

hoc est, ut qd' reuera tale, appetit e' illud forte ut
 possibile atq' adeo reuera impossibile secundum apprehensione
 ipse e' possibile. Quia 3^o nihil actu caat nisi obiecta 3^{ta}
 actu sit alioq' nō caat realem e' effectū reale nō
 et alio realit: s; finit secundum esse reale ut hinc
 non existit q'. hoc argum' est si in superiori se fecit solutio
 conueniat eiq' in solutio a superiori quique modo
 uerba rem hanc paulo clariorem reddet hanc
 negando maiore: & licet alio caa nunq' nisi in
 actu existant actu causent hoc in finit finale
 caa attribui nō debet unq' nō est q' sola caa
 finalit ut ex defectata met' causet: tm' n. abopt
 rei defectata dum defectat respugnet nō esse ut
 obiq' repugnare uideat esse gradum desiderium
 eorum q' nondum hinc unq' quib' ut nō p'ca
 cum ee possint nondum sit. Itaq' nōc mouent pro
 p'ca & metaphisic fin' nōc uei efficiend' & obiectualli
 iōb hoc e' discrimine q' nihil p'cipue mouet sit nisi sit
 actu in reum caa saltem p' nōc nōc a hinc unq' nōc
 uentū agit: Ut aut' metaphisice moueat salit est hinc
 ut sit actu applexum ab agente aliquo creato; isto n.
 nōc deducit caa agent' e' statū intendenti potia ad
 statum intendenti actum: Verū ipsum esse reale q'
 intendit e' nōc mouendi; conuolū aut' illy e' g' d'itio su
 ua nōc mouet ut dicitur est. Obiectū nōc effectū nōc
 est caa s; finit secundum esse reale e' effectū q' nōc est

Discriminatio
 p'cipue hinc
 metaphisice hinc

...arbores numerata & q̄ in media exphate foruntur;
 ...a finis cetera. Hoc int. mte salsū patet q̄ res q̄ finis
 ...ominat nota cāa finalis proprio modo et uolunta
 ... ad amore & q̄ supradictum q̄ est prioris q̄oris
 ... ille quos est uery effectū cāa finalis. por
 ... ga in illo amore nist somitas & quementia q̄
 ... uoluntatē effectū ad se p̄trahat eo modo quo finis mo
 ... uere ac p̄trahere solet.

capit 8 uum.

In quo cap. stater & phicoa controuersam ad p̄sentia
 ... tam parū facientes p̄p̄nt udy utrumne p̄ si
 ... Deinde quam sit uo neutatū in udy
 ... cum res naturaliter necia sint atq̄ oculi hoc
 ... formati q̄ pedes uenter & cetera animalis u. q̄
 ... taly ordine q̄structa an id p̄e
 ... ueniat a nāa an u. ab aliquo fine. Affirmatem
 ... q̄ hōmō p̄tem sū udy geludū stator /^a. Curatio
 ... casu ut fortuna sunt res p̄ nec p̄terūq̄ sunt: at
 ... res naturaliter p̄ aut frequat taler enemunt q̄ res
 ... naturaliter a casu non sunt q̄. It p̄ finem q̄ nāa,
 ... su nō p̄ p̄ finem sunt. 2^a Ars aut p̄ p̄t
 ... nāa aut ipsa imitat. Sed ars p̄ finem opale
 ... & nāa. 3^a Non q̄tingeret error in arte nisi
 ... ars p̄ finem ageret q̄ et in nāa p̄tm sū error
 ... nullū q̄tingeret nisi finem nāa intenderet. 3^a ta

tam in arte quā in natura contingunt errores. s. quod
 in arte patet Medicis. n. in potentia n. convenientia seu
 nō comodo tunc medicinae fessit. Quod in natura
 patet ex monstris. Hinc tandem fuit sententia
 sententia fessit coarguit sese omnia oculis ultro respiciens
 natura pulchritudo decoris mirabilis quae res nō diffimilis
 in se ggerens varietas sic coartat ut eundem
 affe. aliumq. fimb. fessit coartare nō potest utiq.
 q. art. 1. Docent conimbr. Neq. n. varietate
 convenientia de ggerens aliqua inconstatōem patit;
 neq. in tanta naturam varietate stabili est aut
 utinam ggerens in res physica in aliquid esse bonū
 q. fimb. res obtinere optet univēsa coartat.
 Est aut. hoc bonū natura ggerens ordō; cuius appe
 titio & studium nō solentiam potentiorū p. tunc in
 do coartat; n. inferiorū inconstatōes acuit contra
 riorū impetū refecit. Ac deniq. sic univēsa
 temperem & moderatōem vocat ut nō tam in se
 diffidit diffidere quā in coe factū & amicitia
 sic videant.

vide conimbr.

Quaestio 3^{ta}

Contiaes quaedam et fixe licet solita

^{in dicto}
^{in dicto}
^{in dicto}
 Primum dicitur fessit a fessit fixam et acaz. acaz. omnia q.
 sic manifeste declarah. q. efficiens nūq. agit nisi
 Declarah. aliumq. q. nōcē opt ut fimb. sit a quo n.

consequendi finis a se ipsis & ad se ipsis. po
 stquam etiam e multa n. p se no amarent qm auct
 ta q ferunt ad finem: sic amara potio accepta & qua
 bilis est pp sanitatem: sicut enim ee debeat mura
 ra mediorum qz modis de qz ordo spectata ex pte
 quam n. medicamentum quantum illig quo tpe
 habet ee debeat attendit ex sanitate. Licet n. m
 dia nequam ac mesura a fine de sumat finis
 ipse modum non hnt ut recte aperit Arist 1o pte
 6. Nam sanitas ab ipse no de mesura ex pte
 medicamenti eatens tm quatenus ut sanitate gra
 curat.